

平成28年7月8日

各 位

会 社 名 株式会社明光ネットワークジャパン
代表者名 代表取締役社長 田上 節 朗
(コード番号4668 東証第一部)
問合せ先 経営企画部長 荻田 修
(TEL. 03-5860-2111 代表)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成28年7月8日開催の取締役会において、平成28年1月12日に開示しました平成28年8月期(平成27年9月1日～平成28年8月31日)の業績予想を下記のとおり修正することを決議致しましたので、お知らせ致します。

記

当第3四半期における経営成績を鑑み、通期連結業績予想数値及び通期個別業績予想数値を前回発表より下方修正致します。

売上高につきましては、販促キャンペーン(テレビCM、新聞折り込みチラシ等の強化)を実施し、ブランド認知度向上及び生徒募集の強化を図ったものの、春の生徒募集活動や広告、備品売上げが低調に推移しました。

5月度以降に改善の兆しが見られるものの、第4四半期における講習売上への影響等も鑑み、個別売上高につきましては前回発表より848百万円減少(増減率 Δ 5.7%)の13,993百万円に下方修正致します。

また、連結売上高につきましては、前回発表より651百万円減少(増減率 Δ 3.3%)の18,988百万円に下方修正致します。

利益につきましては、販売費及び一般管理費の削減に努めるものの、売上高の下方修正による利益影響に加え、労務費コスト等増加により個別経常利益につきましては、前回発表より640百万円減少(増減率 Δ 22.7%)の2,185百万円にまた、連結経常利益につきましては、前回発表より778百万円減少(増減率 Δ 26.0%)の2,212百万円にそれぞれ下方修正致します。

上記経常利益の減少に伴う法人税等の減少額を加味し、個別の当期純利益は前回発表より571百万円減少(増減率 Δ 35.4%)の1,042百万円にまた、連結における親会社株主に帰属する当期純利益は前回発表より576百万円減少(増減率 Δ 39.9%)の866百万円にそれぞれ下方修正致します。

配当金につきましては、平成28年4月8日(第2四半期決算短信)に発表致しました平成28年8月期期末配当金19円(予想)、年間配当金38円(予想)の修正はございません。

(1) 平成28年8月期通期連結業績予想数値の修正 (平成27年9月1日～平成28年8月31日)

(単位：百万円)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	親会社株主に 帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表 (A)	19,639	2,870	2,990	1,442	53.85円
今回発表 (B)	18,988	2,225	2,212	866	32.36円
増減額 (B-A)	△ 651	△ 645	△ 778	△ 576	-
増減率 (%)	△ 3.3	△22.5	△26.0	△39.9	-
(参考) 前期連結実績 (平成27年8月期)	18,768	3,555	3,803	2,369	85.84円

(2) 平成28年8月期通期個別業績予想数値の修正 (平成27年9月1日～平成28年8月31日)

(単位：百万円)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1株当たり 当期純利益
前回発表 (A)	14,841	2,825	1,613	60.26円
今回発表 (B)	13,993	2,185	1,042	38.93円
増減額 (B-A)	△ 848	△ 640	△ 571	-
増減率 (%)	△ 5.7	△22.7	△35.4	-
(参考) 前期個別実績 (平成27年8月期)	14,223	3,421	2,117	76.73円

以 上